
ادامه سرمقاله

 واردات سالانه 
۱۶ میلیون تن غلات 

بنابر آمار سالانه ۱۶ تا ۲۰ میلیون تن غلات 
بسته به سال زراعی وارد کشور می شود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا 
مرتضوی، رئیس انجمن صنفی آردسازان 
گفت: با توجه به موقعیت آب و خاک کشور، 
سالانه نیازمند واردات ۱۶ تا ۲۰ میلیون 
تن غلات بسته به سال های زراعی مختلف 
هستیم تا بتوانیم ضمن تامین نیاز بازار، ذخایر 
استراتژیک خود را تکمیل کنیم. او افزود: با 
توجه به میزان بارش و تولید داخل، میزان 
واردات سالانه غلات متفاوت بوده؛ به طوری که 
در برخی سال ها گندم کمتر وارد و ذرت و جو 
بیشتری وارد می شود. البته دامنه تغییرات 
این نیازمندی حدود ۲ میلیون تن بوده که 
پیش بینی می شود تا یک دهه آینده همراه 
ما باشد. مرتضوی ادامه داد: امنیت غذایی 
یکی از مهم ترین دغدغه های دولت ها بوده که 
بر این اساس تأمین به موقع غلات از اهمیت 
زیادی برخوردار است. به عنوان مثال، در دوره 
همه گیری کرونا به رغم آنکه همه چیز تعطیل 
بود، اما در خصوص تأمین و دسترسی آسان به 
نیازهای غذایی نمی توان کوچکترین مکثی 

داشت. 
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میلیارد تومانی تحویل مجلس داد و این در حالی بود که خود 
مسئولان دولت سیزدهم اعلام کرده بودند درآمدهای نفتی 
رشد قابل توجهی داشته و با فروش روزانه نزدیک به ۵/۱ 
میلیون بشکه نفت، ارز قابل توجهی روانه خزانه کرده اند اما 

صحبتی از تورم ۴۰ درصد نمی کردند.
به تازگی نیز مرکز آمار از رشد اقتصادی بهار امسال منتشر 
کرده و این رشد را ۴/۶ درصد دانسته است. بر اساس آمار 
این مرکز رشد اقتصادی به روش ارزش افزوده در مقایسه 
با زمستان سال قبل افزایش داشته است. بالاترین رشد 
اقتصادی »نفت« و کمترین رشد مربوط به »صنعت و معدن« 
بوده است.  براساس گزارش مرکز آمار، حجم کیک اقتصاد 
ایران به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ در بهار ۱۴۰۳ به ۲ هزار 
و ۴۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است که اگر ارزش تولید 
نفت از آن خارج شود، حجم اقتصاد ایران در بهار امسال به 
یک هزار و ۸۰۲ هزار میلیارد تومان می رسد و این درحالی 
است که اقتصاد ایران تجربه ارزش معاملات بازار سرمایه 

بالای ۲۵ هزار میلیارد تومان را داشته است. 
همین آمار نشان می دهد در بخش صنعت امسال با 
کاهش رشد مواجه بوده ایم و شتاب افزایش تولید در این 
بخش کاهش پیدا کرده است. آمارها نشان می دهد رشد 
اقتصادی بخش صنعت )بدون در نظر گرفتن نفت( از ۳/۱ 
درصد در زمستان ۱۴۰۲ به سطح ۲/۴ درصدی در بهار 
۱۴۰۳ رسیده است و این درحالی است که بخش نفت در 
بهار امسال با جهش ۱/۷ واحد درصدی مواجه بوده است 
و میزان تولید نفت در بهار امسال ۱۰/۲درصد نسبت به بهار 

سال گذشته افزایش یافته است.

فعالان

چالشی در تولید شیرخشک 
نداریم

ماهانه ۷/۵ میلیون قوطی شیر خشک در کشور 
تولید می شود که مازاد بر نیاز کشور است، 
تخصیص ارز به خوبی انجام می شود و چالشی 
در زمینه تولید نداریم. به گزارش ایسنا، هانی 
تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک عنوان کرد: نکته مهم این است که 
مازاد تولید صادرات نمی شود چراکه صادرات 
از طریق ورود موقت انجام می شود و به دلیل 
اینکه مواد اولیه ای که برای تولید داخلی 
وارد شده از ارز ترجیحی استفاده شده از 
این منبع برای صادرات استفاده نمی شود 
و مازاد تولید به عنوان ذخیره استراتژیک 
کشور است  او درباره قیمت شیر خشک در 
بازار برای مصرف کننده گفت: در حال حاضر 
قیمت هر شیر خشک برای مصرف کننده ۱۶۰ 
هزار تومان است. خوشبختانه تخصیص ارز 
به خوبی انجام شده و به طور کامل در حال 
فعالیت هستند و هیچ چالشی در زمینه تولید 

شیر خشک وجود ندارد.

درصد تغییر سالانه سود خالص دلاری
۱۴۰۰/۱۲۱۴۰۱/۱۲۱۴۰۲/۱۲صنعت
۱۷۵٪۲۳٪۶۰-٪لاستیک
۸۰٪۲۵-٪۲۸-٪شوینده
۳۹٪۲۶٪۹٪نیروگاه

۳۸٪۴۷٪۲٪بنادر
۲۶٪۴۷٪۲۰٪قند و شکر

۲٪۴۳٪۴۶٪سیمان
۰٪۳۲-٪۵۰٪آهن و فولاد

۳-٪۱۴٪۱۸٪سایر کانی غیر فلزی
۱۲-٪۳۲-٪۴۷٪کانی فلزی

۱۳-٪۴۳٪۱۸٪کاشی
۱۴-٪۷-٪۲۲٪زراعت

۱۷-٪۷۷٪۲۹٪قطعات خودرو
۲۰-٪۱۴-٪۷۰٪تولید فلزات گرانبهای غیر آهنی

۲۲-٪۲۵٪۱-٪تامین سرمایه
۲۵-٪۱۴۵٪۳۲-٪محصولات غذایی

۲۵-٪۱۴۵٪۳۲-٪غذایی به جز قند و شکر
۲۵-٪۱۷-٪۱-٪پتروشیمی

۳۲-٪۴۱٪۲۸٪دارو
۳۳-٪۲۹٪۶۴٪حمل و نقل ریلی

۳۷-٪۳۳٪۲۹-٪زغال سنگ
۳۸-٪۲۹۷٪۶۶٪لبنیات

۴۰-٪۵۸٪۲۵٪فراورده های نفتی
۵۵-٪۴۱٪۷۶٪اوره

فرشاد فاطمی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت وگو با »هم میهن« به این نکته 
اشاره داشته که دخالت های دولت قبل به خصوص در قیمت گذاری دستوری باعث 
ایجاد نوسان در سودآوری صنایع شده است. او البته می گوید در دولت سیزدهم 
برخی محدودیت های بین المللی برداشته شده بود اما اتفاق مثبتی در صنعت رخ 
نداد. فاطمی به دولت جدید توصیه می کند که مداخلات خود را در بخش صنعت و 
اقتصاد قاعده مند و یا کم کند و از رشد منفی برخی صنایع استفاده کند چراکه مانند 

فنری است که جمع شده، پس احتمال اینکه باز شود و بهتر عمل کند وجود دارد.

Ó  آماری از درصد تغییر سالانه سود خالص دلاری برخی صنایع منتشر شده که 
نشان می دهد در سه سال گذشته از رشد مثبت به رشد منفی رسیده اند؛ شما این 

جدول را چگونه تحلیل می کنید؟
البته در این آمار دارایی و درآمد و سود به صورت دلاری تنظیم شده و باید دید اگر به صورت 
ریالی تنظیم می شد چه تفاوتی پیدا می کرد اما در اینجا یک نکته وجود دارد و آن این است که 
چیزی که در این جدول زیاد می بینیم »نوسان« است؛ یعنی در دوره هایی درصد منفی بزرگ 
و بعد درصد مثبت بزرگ وجود دارد. وقتی به این صنایع نگاه می کنیم خیلی از آنها صنایعی 
هستند که در آن قیمت گذاری دستوری صورت گرفته است. دولت در زمانی نگذاشته 
قیمت ها بالا برود و آن را پایین نگه داشته؛  پس مشخص است که بازدهی آن صنعت بالا نشان 

داده می شود. نمونه عمده آن صنعت لاستیک سازی است که دو دوره منفی سنگین دارد 
و بعد دوباره مثبت سنگین می شود که احتمالًا برای دوره ای است که قیمت گذاری 

سنگین برای روی محصول انجام شده است و ناگهان وقتی دیدند این صنعت 
در حال از بین رفتن است و ممکن است کارگران بیکار شوند قیمت گذاری را 
رها کرده اند. این روندها نه به خصوصیات صنعت و حتی نه به خصوصیات 
اقتصاد کلان بلکه به دخالت های دولت در صنایع برمی گردد که در برخی 

صنایع کاملًا آشکار است که در آنها مداخله رخ داده و دولت وقتی دیده 
نتیجه مداخله ای که کرده ناجور بوده آن را رها کرده است و 

عملًا شاهد واکنش بیش از اندازه شده ایم.  نکته دیگر 
اینکه، برخی نوسانات که در دامنه معقول است به دلیل 
ریسک صنایع است، همچنین ما دوره ای باید از کرونا 
خارج می شدیم چون خیلی از صنایع را دچار رکود کرد 
و اثرات آن، خود را با نوسان نشان داد، یا مسائلی مانند 
سخت و آسان شدن تحریم یا مراودات مالی ایران با 
دنیا را نمی توان با این اعداد و آمار پیدا کرد. چیزی که 
در سه سال گذشته مشاهده کرده ایم ما را به این نتیجه 

می رساند که دولت باید مداخلات خود را قاعده مند کند و کاهش دهد و اصرار بر روی ابزارهای 
قیمتی در زمانی که تورم بالا می رود نداشته باشد. در مورد کرونا نیز همه کشورها درگیر آن 
بودند و به نظر من اثرات آن دفع شده و از بین رفته است، همچنین متغیرهایی دیگر مانند 
تحریم که کل اقتصاد را تحت تاثیر قرار داده  است، باید مورد توجه قرار گیرد. چیزی که در سال 
آخر دولت قبل برای من جای تعجب داشت این بود که برخی محدودیت های صادرات نفتی 
کشور برداشته شد و وقتی ارز حاصل از صادرات برمی گردد در این شرایط سرمایه گذاری در 

صنعت بیشتر می شود و باید اوضاع بهتر شده باشد اما این اتفاق رخ نداد.
Ó  دولت سیزدهم از رشد در صنعت و اقتصاد می گفت، پس چرا این گونه آمارها 

برعکس آن حرف ها است؟
من می خواهم راجع به این صحبت کنم که دو آمار اگر هر دو هم صحیح باشند چرا متناقض 
هستند، مثلًا در این آمار فقط صنایع بورسی در نظر گرفته شده اند و آمار دولت سیزدهم کل 
صنعت را شامل می شده است و لزوماً پوشش صنایع بورسی با پوشش کل صنعت یکسان 
نیست. البته باید به انگیزه های سیاسی نیز توجه داشت و همیشه برخی آمار و ارقام هستند که 
قابل توجه هستند و دولتی ها تلاش می کنند بر روی آنها مانور دهند و آنها را اعلام کنند و اعداد 
و ارقامی که خیلی جذاب نیست را خیلی نشان ندهند تا عملکرد منفی دولت محسوب شود. 

Ó آیا می توان این مشکلی که برای صنعت پیش آمده را جبران کرد؟ 
وقتی رشد منفی می شود مانند فنری است که جمع شده، پس احتمال اینکه باز شود و 
بهتر عمل کند وجود دارد. به نظر من باید یک آسیب شناسی از اتفاقات گذشته بشود و 
تلاش کنیم تا موضوعات سیاستگذاری را بهبود ببخشیم. به عقیده من باید ضعف 
صنعت جبران شود و باید به ریل برگردد، درست است که خدمات نیز نقش 

مهمی دارد منتها تاثیر صنایع خیلی کلیدی تر و ماندگارتر است. 
Ó تیم اقتصادی عوض شده، فکر می کنید دولت چهاردهم باید چه کند؟

باید در دولت جدید رشد صنعتی به ارقام بالای ۱۰ درصد برسد. واقعیت این 
است که دولت باید مداخلات خود را قاعده مند و یا آن را کم کند. نکته بسیار 
مهم این است که دولت باید در حوزه اقتصاد سیاست های 
غیرتورمی ایجاد کند و همچنین باید مراودات بین المللی 
کشور به وضعی برگردد که شرایط عادی تر از شرایط 
فعلی شود. هم اکنون هزینه مبادله برای کسب وکارهای 
ما، چه در صادرات و چه در واردات با دنیا خیلی بالا 
رفته و عملًا دسترسی ما را به تکنولوژی، مواد خام 
و بازارهای بین المللی محدود و پرهزینه کرده است. 
حل مبادلات بین المللی خیلی به اوضاع اقتصاد کشور 

کمک می کند. 

نوسان به صنایع لطمه زد
فرشاد فاطمی اقتصاددان:
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تغییر کرد، فکر می کنید دولت می تواند دوباره 
شاخص ها را بالا ببرد؟  

آقای همتی سه سال پیش که رئیس بانک مرکزی بود به 
شدت انسان پیگیری بود و برای شنیدن مسائل گوش 
شنوا دارد. ایشان چندین وعده داده که یکی از آنها این 
است که اعتماد را به بازار برگرداند، بازار هم واکنش مثبت 
نشان داد. اما نکته ای که ذهن من را درگیر کرده، این 
است که ایشان چطور می خواهد با آقای فرزین کار کند. 
آقای فرزین نگاه دیگری به مسائل اقتصادی دارد و حتی 
در آخرین گزارشی که داد عملکرد بسیار بد دولت سیزدهم 
را عملکرد مثبت معرفی کرد و اینگونه عنوان کردند که 
گویی یک اسب زین شده را تحویل دولت آقای پزشکیان 
داده اند، درحالی که در سه سال گذشته نظر آقای همتی 
برخلاف این بود و گزارش های ایشان نیز نشان می داد 
شرایط اقتصاد بسیار ناگوار است. برای من این نکته 
مبهم وجود دارد که این دو نفر در تیم اقتصادی دولت 
چگونه می خواهند همکاری داشته باشند. آقای همتی 
می خواهد نرخ بهره با سیاست های مالی و بخش واقعی 
هماهنگ باشد و تامین مالی از کانال بازار سرمایه افزایش 
پیدا کند اما بانک مرکزی آِقای فرزین به دنبال سیاست های 
انقباضی فوری بدون توجه به سایر بخش های اقتصادی را 
در پیش گرفته بود و مسیر اشتباهی را برای مهار تورم پیش 
برد و اقتصاد کشور را قفل کرد. به هرحال در میان مدت و 
بلندمدت بدون حل مسئله ناترازی ها و صرفاً با استفاده از 
ابزار سیاست های پولی، نمی توان تورم را مهار کرد. آقای 
فرزین با مشورت هایی که از برخی اقتصاددان ها گرفته بود 
مسیر خود را پیش برد و همچنان نیز در بانک مرکزی حضور 
دارد. هم اکنون یک تیم اقتصادی ناهماهنگ در دولت 
چهاردهم حضور دارد و دولت آقای پزشکیان اگر نتواند این 

ناهماهنگی ها را حل کند قطعاً به مشکل خواهد خورد. 

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی كیفی به صورت یكپارچه
شماره مجوز در سامانه ستاد:  2003091523000007

مناقصه گزار: شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران – منطقه یزد

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین 
شركت در فرآیند 
ارجاع كار )ریال(

مهلت دریافت اسناد از 
سامانه ستاد از تاریخ چاپ 

آگهی تا تاریخ
زمان و مكان جلسه 

توجیهی
مهلت بارگذاری 

پاكات در سامانه 
ستاد تا تاریخ

تاریخ 
بازگشایی اولیه 

پاكات ارزیابی

تاریخ 
بازگشایی 

پاكات

مناقصه تهیه مصالح و ساخت 
ساپورت بتنی خط لوله فرآورده و 
پله های دسترسی اطراف مخازن 

انبار نفت یزد
۲۳,۵۹۶,۵۱۹,۳۷۵۱,۱۷۹,۸۳۰,۰۰۰۱۴۰۳/۰۷/۱۶

ساعت ۱۸
۱۴۰۳/۰۷/۲۵

ساعت ۱۱ صبح  سالن 
كنفرانس مناقصه گزار

۱۴۰۳/۰۷/۳۰
ساعت ۱۸

۱۴۰۳/۰۸/۰۱
ساعت ۸

۱۴۰۳/۰۸/۰۹
ساعت ۹

متقاضیان می توانند بعد از انتشار آگهی از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ نسبت به دریافت اسناد این مناقصه، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیك دولت )ستاد( اقدام نمایند. لازم به ذكر است 
 كلیه مراحل این مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا بارگزاری اسناد و ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكات از طریق درگاه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

آدرس مناقصه گذار: یزد– خیابان كاشانی– جنب پمپ بنزین– شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد- تلفن: ۰۳۵-۳۵۲۶۰۳۳۰-۳۵۲۲۷۹۹۱  
آدرس محل پروژه: یزد – بلوار رسالت – انبار نفت شهید صدوقی یزد

لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی، در سایت مذكور ثبت نام نموده و نسبت به دریافت گواهی امضای دیجیتال جهت شركت در مناقصه اقدام نمایند. تضمین شركت در فرایند ارجاع كار 
باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر و مطابق فرمت موجود در اسناد مناقصه )بجز بانک پاسارگاد( ارائه گردد.

شرایط متقاضیان: 
۱-اساسنامه شركت پیمانكاری باید موید ارتباط رسته كاری پیمانكار با وظایف محوله باشد.

۲-ارائه تصویر كلیه صفحات اساسنامه شركت و كارت ملی و شناسنامه مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شركت و تصویر ثبت آگهی شركت به همراه آخرین تغییرات در روزنامه رسمی و كد اقتصادی و 
شناسه ملی الزامی است.

3-داشتن گواهینامه معتبر رتبه )حداقل( پایه ۵ در رشته ساختمان و ابنیه از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۴-دارا بودن و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان محل فعالیت در زمان عقد قرارداد الزامی است.

 HSE 5-احراز امتیاز قابل قبول بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی
6-احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی كیفی )حداقل ۵۰ امتیاز(

7-اولویت در شرایط یكسان با انتخاب پیمانكاران بومی و استانی و همچنین بكارگیری نیروهای بومی و استانی با اولویت محل سكونت نزدیكتر در شرایط برابر از نظر علمی و تجربی می باشد.
8-كلیه مستندات ارائه شده اصل و یا برابر اصل باشد.

9-پیش پرداخت به میزان ۲۰٪ مبلغ پیمان؛ پس از طی مراحل قانونی و تشریفاتی شركت پرداخت خواهد شد.
۱۰-قیمت ها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد )خرید كالای خارجی كه مشابه تولید داخلی دارند ممنوع می باشد(

۱۱-تكمیل و بارگذاری كلیه مستندات ارزیابی كیفی مطابق توضیحات مشروحه برگ راهنما درج شده در سامانه ستاد مورد تاكید و الزامی می باشد.
۱۲-كلیه پیمانكاران می بایست حداقل تا ۷۲ ساعت قبل از تحویل پاكات صورتجلسه توجیهی را دریافت و با علم و آگاهی كامل اعلام نرخ نمایند.

۱3-عدم ممنوع المعامله بودن در سطح كلیه شركت های تابعه وزارت نفت )در صورت احراز ممنوع المعامله بودن، ضمانت/سپرده شركت در فرایند ارجاع كار به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد.(
۱۴-بازدید از محل پروژه در روز  ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ در ساعت ۹ صبح و جلسه توضیح و تشریح اسناد نیز در ساعت ۱۱ همان روز انجام خواهد شد.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/07/10  
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/07/11

نوبت دوم

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران -اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024002580 مورخ 1403/05/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آذر حاجی علیرضائی به شماره شناسنامه 297 کد ملی 0037443976 صادره از تهران فرزند اصغر در شش دانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 251/25 مترمربع پلاک شماره 70 فرعی از 113 اصلی قطعه 5 تفکیکی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری به عنوان مالک رسمی 
مشاعی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/6/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/11

سیدمهدی لامعی -رئیس ثبت اسناد و املاک م الف 827

روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه یزد

     شناسه آگهی: 1795674

از گزارش امروز صفحات اقتصادی »هم میهن« 
به خوبی می توان فهمید که وضعیت بورس 
کشور نیز بیش از همه تابع مقررات دولت در 
اقتصاد است. این بی ثباتی سیاستگذاری 
به  صاحب نفوذ  افراد  دسترسی  موجب 
اطلاعات ویژه اقتصادی می شود و با حضور 
آنان در بورس مردم زیان می کنند. پایداری 
و شفافیت ضوابط در سیاست گذاری های 
اطلاعاتی  رانت  اقتصادی موجب حذف 
می شود.  در چنین شرایطی، مردم از سودهای 
بالای شرکت ها خیری نمی بینند ولی از زیان 
آنها متضرر می شوند. در واقع در چنین 
ساختاری، مصرف کنندگان مرغ عروسی و عزا 
می شوند. امیدواریم و تاکید می کنیم که دولت 
آقای پزشکیان در این موضوع مرتکب خطای 

دولت سیزدهم نشود.


